DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 272/2023

EDITAL Nº 100/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  RELATIVOS  À  MODERNIZAÇÃO,  EFICIENTIZAÇÃO,  EXPANSÃO,
OPERAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DA INFRAESTRUTURA DA REDE  MUNICIPAL DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CANOAS-RS.

ATA DE PRORROGAÇÃO DE ASSINATURA DE CONTRATO

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Licitações e Contratos, situada na Rua Cândido Machado, 429, 3º. andar, sala 301, Centro,
Canoas/ RS, reuniu-se a Comissão Especial de Licitações - CEL, designada pela Portaria Municipal nº
2.926/2023 para avaliar o Ofício nº 03/2023 da  empresa IP Canoas Concessionária  de Iluminação
Pública S.A, recebido em 25 de agosto de 2023. Tal ofício dentre outros esclarecimentos, solicita a
prorrogação de prazo por 30 (trinta) dias a partir do dia 25 de agosto de 2023. A Comissão Especial de
Licitações – CEL com base na Cláusula 17.2 do Edital nº. 100/2023 – Concorrência Pública decide
por aceitar as justificativas apresentadas pela empresa e prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para
assinatura do Contrato. Salienta-se que a prorrogação não implicará em quaisquer alterações nas
disposições  do  contrato.  A presente ata será divulgada no Diário Oficial  do Município de Canoas
(DOMC) de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e, ainda, nos
sites  www.canoas.rs.gov.br  e  www.canoas.rs.gov.br/ppp-ip/.  Nada  mais  havendo  digno  de  registro,
encerra-se a presente ata que vai assinada pela Comissão Especial de Licitações.

Comissão Especial de Licitações
Portaria Municipal nº. 2.926/2023

ANO 2023 - Edição Complementar 4 - 3117 - Data 28/08/2023 - Página 4 / 4